Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

30.09.2021 г. № 4
г. Ростов-на-Дону

Заместитель председателя: Шепилова Е.Г.
Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: 14 чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 12 студентов очной формы обучения техникума РГУПС и 2 студента заочной
формы обучения техникума РГУПС. Представленные документы соответствуют
требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с платного обучения
на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от 26.05.2017.

Очная форма обучения:
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по

видам)» 3 курс, 4 заявления -  1 вакантное бюджетное место (конкурс);
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по

видам)» 4 курс, 4 заявления -  2 вакантных бюджетных места (конкурс);
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных

дорог» 4 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 2 курс, 1 заявление -  1

вакантное бюджетное место
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 3 курс, 2 заявления -  1

вакантное бюджетное место (конкурс)

Заочная форма обучения:
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» 3 курс, 2 заявления -  1

вакантное бюджетное место (конкурс)

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места. В
связи с наличием конкурса произведен анализ документов, представленных
претендентами.

ВЫСТУПИЛИ: заместитель директора техникума Богуславская Е.А.

РЕШИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 01Л 0.2020 года:

1. Винникову Лилию Юрьевну, группа Д-3-012, очная форма обучения
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»
(средний балл 4,81)

2. Байдагулову Алину Ренатовну, группа Д-4-009, очная форма обучения
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»
(средний балл 5,0)

3. Стрижакова Романа Максимовича, группа Д-4-009, очная форма обучения
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)»
(средний балл 4,88)

4. Долгополова Владислава Александровича, группа Т-011, очная форма обучения
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог»

5. Пономарчук Екатерину Александровну, группа Э-008, очная форма обучения
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)»

6. Симененко Елизавету Дмитриевну, группа Э-006, очная форма обучения
специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» (средний балл 4,8)

7. Соболева Виктора Григорьевича, группа Тз-005, заочная форма обучения
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог» (средний балл 4,67)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против» - нет,
«воздержавшихся» -  нет.

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

Прокопишена Е.Ю, группа Д-013 специальность 23.02.01 «Организация перевозок
и управление на транспорте (по видам)»

Сапко С.А., группа Д-013 специальность 23.02.01 «Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)»

Фаткуллин А.Р., группа Д-014 специальность 23.02.01 «Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)»

Полякова Е.М., группа Д-010 специальность 23.02.01 «Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)»

Харламов И.Д., группа Д-010 специальность 23.02.01 «Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)»

Воропаева М.Б., группа Э-006 специальность 13.02.07 «Электроснабжение (по
отраслям)» Поминов А.В., группа Тз-005 специальность 23.02.06 «Техническая
эксплуатация подвижного состава железных дорог»

Поминов А.В., группа Тз-005 специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация
подвижного состава железных дорог»

Заместитель председателя

Секретарь

Е. Г. Шепилова

Е.В. Косенко